

**UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA.**  
**END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -**  
**URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97**  
**WAT 85- 991915577- 85 991524671**  
**E-MAIL [frigotiluruburetama@hotmail.com](mailto:frigotiluruburetama@hotmail.com)**



À SR. PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE

À COMISSAO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE

PREGAO ELETRONICO Nº: 007/2023-PE-SRP/2023

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

LOTE 02 - HORTIFRUTI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	BATATA INGLESA - BATATA, INGLESA, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, 1ª QUALIDADE.	REGIONAL	KG	6.966	R\$ 6,00	R\$ 41.796,00
2	CEBOLA – CEBOLA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS E ETIQUETA DE PESAGEM.	REGIONAL	KG	1.104	R\$ 5,99	R\$ 6.612,96
3	CENOURA - CENOURA FRESCA, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	REGIONAL	KG	6.270	R\$ 6,00	R\$ 37.620,00
<b>TOTAL</b>	<b>OITENTA E SEIS MIL, E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS</b>					<b>R\$ 86.028,96</b>

LOTE 03 – BISCOITO E PÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR REFINADO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO NO MÍNIMO 330G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG.VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE	FORTALEZA	PCT	33.670	R\$ 6,00	R\$ 202.020,00
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA – BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 330G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE	TODESCHINI	PCT	24.360	R\$ 6,00	R\$ 146.160,00
3	BISCOITO TIPO SEQUILHO - BISCOITO DE PRIMEIRA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AMIDO DE MILHO E/OU MANDIOCA, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR e OVOS. PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE GLÚTEN, LEITE e DERIVADOS e SOJA. EMBALAGEM A PARTIR DE 350G, DEVIDAMENTE ROTULADA, FEITA DE MATERIAL ATÓXICOS e RESISTENTE. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE e CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DAIS DA ENTREGA DO PRODUTO.	FORTALEZA	PCT	4.344	R\$ 6,00	R\$ 26.064,00
4	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO e ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, AROMA CHOCOLATE, CACAU EM PÓ, FERMENTOS QUÍMICOS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	RANCHEIRO	PCT	28.420	R\$ 4,70	R\$ 133.574,00
5	PÃO TIPO HOT DOG - CARACTERÍSTICAS: MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO CONFORME A LEGISLAÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO e ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MELHORADOR DE FARINHA, ÁCIDO ASCÓRBICO, SORO DE LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO e VITAMINA C, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G COM 10 UNIDADES, ATÓXICA, ÍNTEGRA, BEM FECHADA, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	UBR ALIMENTOS	PCT	4.140	R\$ 6,00	R\$ 24.840,00



**UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA.**  
**END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -**  
**URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97**  
**WAT 85- 991915577- 85 991524671**  
**E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com**



	INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.					
6	PÃO DE LEITE - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROLISADA E SAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G A 500G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMO DE 7 DIAS.	UBR ALIMENTOS	PCT	4.140	R\$ 6,06	R\$ 25.088,40
<b>TOTAL</b>	<b>QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 557.746,40</b>

LOTE 04 – LEITE E DERIVADOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
01	LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C E D INGREDIENTES: LEITE FLUIDO INTEGRAL, VITAMINA A (ACETATO DE RETINOL), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO), FERRO (PIROFOSFATO DE FERRO) E ZINCO (SULFATO DE ZINCO MONO-HIDRATADO). INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO 24G APROXIMADOS; PROTEÍNAS 6,3G, SÓDIO 96MG, CÁLCIO 231MG. FONTE DE CÁLCIO E PROTEÍNAS. EMBALAGEM POUCH DE 800G. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	ITAMBÉ	KG	21.084	R\$ 35,00	R\$ 737.940,00
02	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE FARINHA LÁCTEA ENRIQUECIDO COM VITAMINAS FERRO E ZINCO.DESCRICÃO: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE FARINHA LÁCTEA ENRIQUECIDO COM VITAMINAS FERRO E ZINCO. INGREDIENTE: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, LEITE INTEGRAL EM PÓ, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MALTE, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, (VITAMINA A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL, E AROMATIZANTE DE BAUNILHA. PESO LIQUIDO 1 KG.	NESTLÉ	KG	1.344	R\$ 29,80	R\$ 40.051,20
<b>TOTAL</b>	<b>SETECENTOS E SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS</b>					<b>R\$ 777.991,20</b>

LOTE 05 - TEMPEROS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	ALHO IN NATURA – VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	REGIONAL	KG	420	R\$ 25,00	R\$ 10500,00
2	COLORÍFICO - INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO.	KIMIMO	PCT	6.000	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00
3	ÓLEO DE SOJA REFINADO – PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO DO SIF. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO “MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR” OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº.270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.	SOYA	UND	798	R\$ 8,50	R\$ 6783,00
4	SAL REFINADO IODADO – SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30 KG. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE	JACARÉ	KG	888	R\$ 1,85	R\$ 1642,80
5	SUCO CONCENTRADO CAJU - SUCO CONCENTRADO DE CAJU EM EMBALAGEM DE 500 ML. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	JANDAIA	GRF	4.000	R\$ 5,55	R\$ 22.200,00
6	SUCO CONCENTRADO GOIABA - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM EMBALAGEM DE 500 ML. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO	JANDAIA	GRF	3.500	R\$ 6,22	R\$ 21.770,00



**UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA.**  
**END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -**  
**URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97**  
**WAT 85- 991915577- 85 991524671**  
**E-MAIL frigitiluruburetama@hotmail.com**



	NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.					
7	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJÁ - EMBALAGEM: GARRAFA DE VIDRO DE 500ML. INGREDIENTES: POLPA DE CAJÁ (70%), ÁGUA POTÁVEL, ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), CONSERVADORES (SORBATO DE POTÁSSIO), ANTIOXIDANTE (MATABISSULFITO DE SÓDIO). PRODUTO COM RENDIMENTO DE DE ATÉ 2,5 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS DO PRAZO DE VALIDADE.	DA FRUTA	GRF	1.000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
8	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - EMBALAGEM: GARRAFA DE VIDRO DE 500ML. INGREDIENTES: POLPA DE MARACUJÁ (50%), ÁGUA POTÁVEL, ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), CONSERVADORES (SORBATO DE POTÁSSIO), ESTABILIZANTE (GOMA XANTANA), ANTIOXIDANTE (MATABISSULFITO DE SÓDIO). PRODUTO COM RENDIMENTO DE ATÉ 4 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS DO PRAZO DE VALIDADE.	DA FRUTA	GRF	1.000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
<b>TOTAL</b>	<b>OITENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 85.395,80</b>

**TOTAL GLOBAL: R\$ 1.507.162,36 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E SETE MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).**

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO. QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. E QUE NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 24 DE DEZEMBRO DE 2009.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM EDITAL E/OU DA SECRETARIA CONTRATANTE.

DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA: 1166-5/ CONTA: 26693-0 (CORRENTE BANCO DO BRASIL)

URUBURETAMA – CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

UBR COMERCIO DE  
ALIMENTOS SERVICOS  
CARNES E  
FRIOS:19612832000197

Assinado de forma digital por UBR  
COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS  
CARNES E FRIOS:19612832000197  
Dados: 2023.12.27 11:40:49 -03'00'

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA  
CNPJ: 19.612.832/0001-97  
CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA – TITULAR



**UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA.**  
**END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -**  
**URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97**  
**WAT 85- 991915577- 85 991524671**  
**E-MAIL [frigotiluruburetama@hotmail.com](mailto:frigotiluruburetama@hotmail.com)**



À SR. PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE

À COMISSAO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE

PREGAO ELETRONICO Nº: 007/2023-PE-SRP/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TURURU/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

LOTE 06 – CEREAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS FINOS - FLOCOS RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, PRODUZIDOS SOB CONDIÇÕES HIGIÊNICAS TECNICAMENTE RECOMENDADAS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA CONTENDO DE 170 A 200G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	NESTLÉ	UND	320	R\$ 5,98	R\$ 1913,60
2	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM 8 VITAMINAS, FERRO E ZINCO. EMBALAGEM DEVE CONTER 1,01KG E RENDIMENTO APROXIMADO DE 12 LITROS. PRODUTO CONTÉM 8 VITAMINAS E 2 MINERAIS. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS.	ITALAC	KG	918	R\$ 16,00	R\$ 14688,00
3	AÇÚCAR CRISTAL – ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	OLHO D'ÁGUA	KG	3.048	R\$ 4,99	R\$ 15.209,52
4	ARROZ PARBOLIZADO: T-1 CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COZÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS; DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 01KG, (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 30KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	TIA DORA	KG	7.236	R\$ 5,99	R\$ 43.343,64
5	ARROZ POLIDO T-1 – ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COZÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS; DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 01KG, (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 30KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	TIA DORA	KG	10.566	R\$ 5,99	R\$ 63.290,34



**UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA.**  
**END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -**  
**URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97**  
**WAT 85- 991915577- 85 991524671**  
**E-MAIL [frigotiluruburetama@hotmail.com](mailto:frigotiluruburetama@hotmail.com)**



6	FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I. CLASSE: CORES. TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE – MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG.	PRECIOSO	KG	3.252	R\$ 10,19	R\$ 33.137,88
7	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 – TIPO 1- EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 20 À 30KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03).	KICALDO	KG	2.982	R\$ 10,00	R\$ 29.820,00
8	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO – FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03).	NORDESTINO	PCT	6.726	R\$ 2,94	R\$ 19.774,44
9	MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE. INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO 400 A 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	BRANDINI	PCT	16.434	R\$ 3,95	R\$ 64.914,30
10	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA – PROTEÍNA DE SOJA NO SABOR CARNE OU FRANGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS DE 400G, NÃO FURADAS E ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE.	ITAGUARY	PCT	1.788	R\$ 7,63	R\$ 13.642,44
<b>TOTAL</b>	<b>DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS</b>					<b>R\$ 299.734,16</b>

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO. QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. E QUE NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 24 DE DEZEMBRO DE 2009.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM EDITAL E/OU DA SECRETARIA CONTRATANTE.

DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA: 1166-5/ CONTA: 26693-0 (CORRENTE BANCO DO BRASIL)

URUBURETAMA – CE, 22 DE JANEIRO DE 2024.

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS  
SERVICOS CARNES E  
FRIOS:19612832000197

Assinado de forma digital por UBR  
COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS  
CARNES E FRIOS:19612832000197  
Dados: 2024.01.22 14:55:31 -03'00'

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI  
CNPJ: 19.612.832/0001-97  
CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA – TITULAR